
Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č. 2011H1200026 (dále jen smlouva), 

uzavřený dle příslušných ustanovení občanského zákoníku 
mezi smluvními stranami

Národní památkový ústav
státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333
se sídlem Valdštejnské nám. 3,118 01 Praha 1 - Malá Strana
zastoupený Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem územní památkové správy v Praze

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze
Sabinova 373/5,130 00 Praha 3

(dále jen „Objednatel" na straně jedné)

GEMA ART International s.r.o.
se sídlem: Haštalská 790/27,110 00 Praha 1 - Staré Město
IČ : 076 87 672
DIČ: CZ07687672

zastoupený: Ing. Petr Justa, jednatel společnosti
(dále jen „zhotovitel" na straně druhé)

a

I.
Předmět dodatku č. 1

Na základě odstavce 14. 4. Smlouvy o dílo č. 2011H1200026, („SZ Veltrusy - Oprava fasád - 
Západní stodola") uzavřené dne 09. 11. 2020, se smluvní strany dohodly na změně článku 
smlouvy, ve kterém je stanoven termín dodání díla. Důvodem úpravy termínu je změna 
technologických postupů a výměr rozsahu sjednaných položek díla na základě odůvodněného 
postupu při řešení nepředvídatelných nových skutečností vzniklých v průběhu realizace 
stavby.
Změna realizace díla je způsobena zjištěním stavu stávajících konstrukcí při provádění stavby 
a dalším řešením jejího dalšího využití. Po rozkrytí spodní části konstrukce krovu-námětek, 
byl zjištěn větší a jiný rozsah poškození konstrukcí, než bylo stanoveno v původním projektu. 
Práce budou proto upraveny rozsahově dle operativního průzkumu a požadavku. Současně se 
pod časovou ztrátu podepsalo i onemocnění covidl9, resp. karanténa stěžejní části 



realizačního týmu akce, a to jak ze strany zhotovitele, tak ze strany Objednatele. Z těchto 
důvodů se proti původní smlouvě nově posouvá termín odevzdání díla a termín kolaudace.

II. Změny
Pro upřesnění termínu odevzdání díla uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1. ke smlouvě 
(dále jen dodatek).

ČI. III, Doba a místo plnění:
odst. 1. Smluvní strany se dohodli na následujících lhůtách plnění této smlouvy:
Z důvodu navýšení rozsahu prací potřebných pro provedení požadovaných stavebních úkonů 
projektové dokumentace „SZ Veltrusy - Oprava fasád - Západní stodola" se navyšuje i doba 
pro provedení realizace až po kolaudaci včetně.

bod c. se upravuje:
Dokončení stavby: do 01. 08. 2021
na:
Dokončení stavby: do 15.11. 2021

bod e. se upravuje:
Kolaudace: do 15. 08. 2021
na:
Kolaudace: do 30.11. 2021

III. Závěrečná ustanovení
1. Dodatek č. 1 byl sepsán ve dvou identických vyhotoveních. Každá ze smluvních stran 
obdržela po jednom vyhotovení.
2. Účastníci prohlašují, že tento dodatek č. 1 uzavřeli podle své pravé a svobodné vůle prosté 
omylů, nikoliv v tísni a vzájemné plnění dle tohoto dodatku č. 1 není v hrubém nepoměru. 
Dodatek č. 1 je pro obě smluvní strany určitý a srozumitelný.
3. Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. 2011H1200026 jsou tímto dodatkem č. 1 nedotčená, 
zůstávají v platnosti beze změn.
4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
5. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových 
stránkách www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".

V Praze, dne 2021

http://www.npu.cz

